
5 جهان شنبه   25 فروردین 1403  شماره 8436

irannewspaper.ir irannewspaper

 

پلیس شیکاگوی امریکا که بتازگی در 
واقعه‌ای غریب در خیابانی پرترافیک در 
این شهر 96 گلوله به سمت یک مرد 
26 ساله شلیک کرد، نه فقط دیگر بار 
سیاهپوست‌های این کشور را به چالش 
با خود فراخوانده، بلکه این سؤال را به 
اذهان آورده که آیا در این زمینه زیاده‌روی 

بیمارگونه‌ای نکرده است.
به گزارش سی‌ان‌ان، فیلم‌های دوربین 
روی لباس پلیس و همچنین خیابان، 

ظاهراً نشان می‌دهد که جوان مذکور 
ابتدا به سوی مأموران آتش گشوده است 
اما اقوام و وکلای »دکستر رید«، جوان 
کشته شده، این سؤال منطقی را دارند که 
چرا شماری از شلیک‌کنندگان به سمت 
وی لباس عادی به تن داشتند و پوشش 
رایج پلیس را نپوشیده بودند و به چه 
سبب نزدیک به 100 گلوله را صرف نابودی 
وی کرده‌اند. این اتفاق تلخ در نزدیکی 
پارک گارفیلد شهر شیکاگو در روز 21 مارس 
)دوم فروردین( روی داد اما اینک انتشار و 
افشای محتویات فیلم‌های برداشته شده 
از این رویداد ماجرا را داغ‌تر از روزهای 
نخست کرده و سؤالات بی‌شماری را 
در برابر مسئولان امر قرار داده است. با 
اینکه در فیلم‌های موجود مشخص است 
که دقیقاً کدام یک از افسران از شلیک 

خودداری کرده‌اند و کدامینشان به سوی 
دکستر رید تیراندازی کرده‌اند اما اضافه 
بر معاف شدن افسران پرهیز‌کننده از 
شلیک، از پیگرد قضایی مقصران نیز 

خودداری شده است.

شیشه‌ها را پایین بکش!
به گزارش آسوشیتدپرس و بر‌اساس 
فیلم‌های ضبط شده یک افسر پلیس 
حاضر در درگیری‌ها با گذاشتن »کلاه‌خود« 
فلزی و با در دست گرفتن یک چوب 
بیسبال به اتومبیل دکستر رید نزدیک 
می‌شود و روبه‌روی شیشه کدر اتومبیل 
وی دو بار فریاد می‌زند: »شیشه را پایین 
بکش.« وقتی رید از قبول این درخواست 
خودداری می‌کند، افسر مزبور اسلحه خود 
را از کمر جدا می‌کند و در دست می‌گیرد 
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گزارش

اجرای قانون به سبک 
پلیس‌های امریکا

دورنما

اوکراین در شرایطی که دچار 
کمبود تجهیزات و تسلیحات 
نظامی برای جنگیدن مقابل 
روسیه است و بسختی غربی‌ها را 
وادار به تداوم کمک‌ها می‌کند، 
دیگر کمبود نظامی خود را با وارد 
آوردن فشار بر جوانان حل کرده 
است و با توجه به کمبود نیروی 
نظامی، سن اعزام به جنگ را به 
زیر 25 سال کاهش داده و علاوه 
بر آن مدت زمان خدمت سربازی 

را افزایش داده است.

هزاران نفر از یهودیان فوق 
ارتدوکس اسرائیل موسوم به 
به  پنجشنبه  روز  حریدی‌ها، 
خیابان‌ها رفتند و بار دیگر 
دولت را به چالش کشیدند و در 
اعتراض به لایحه‌ای که خواهان 
حریدی‌ها  سربازی  خدمت 
می‌شود، اعام کردند، این کار 
باعث سرنگونی دولت نتانیاهو به 
دست آنها خواهد شد. حریدی‌ها 
تاکنون از سربازی معاف بودند.

افشای جزئیات مرگ جوانی که به علت نبستن کمربند ایمنی 
اتومبیلش 96 گلوله خورد
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وی کرده‌اند 

و آنگاه افسری دیگر به او می‌پیوندد و وی 
نیز همین دستور را به »رید« می‌دهد. رید 
از داخل اتومبیل فریاد می‌زند: مشغول 
همین کار هستم اما لحظاتی بعد هر دو 
مأمور به سمت عقب می‌روند و شلیک 
گلوله‌های بی‌شمار به سمت ماشین آغاز 
می‌شود. فیلم‌های موجود نشان می‌دهد 
دو افسر دیگر که از فاصله‌ای بیشتر به 
سمت اتومبیل رید آتش گشوده‌اند، پس 
از خالی شدن خشاب‌هایشان، آنها را از 
مسلسل‌های دستی خود خارج کرده و 
خشاب‌های تازه‌ای را در آن قرار داده‌اند.

 
ماشینی که آبکش شد

در پایان این پروسه اسفبار زد و خورد، 
جسد بی‌جان دکستر رید در حالی که در 
پشت اتومبیل روی زمین افتاده، مشاهده 
می‌شود. یکی از افسران شلیک‌کننده 
می‌گوید: »راننده اتومبیل ابتدا به ما 
شلیک کرد و ما فقط پاسخ وی را دادیم.« 
فیلم‌های موجود نشان می‌دهد، یک افسر 
پلیس در حال بررسی شرایط اتومبیل رید 
است که بر اثر تعدد گلوله‌های شلیک 
شده مثل آبکش شده است. این افسر 
می‌گوید: »ببینید، ‌اسلحه این مرد داخل 
اتومبیل است.« به گزارش روزنامه شیکاگو 
سن تریبیون، یک افسر پلیس حاضر در 
این تیراندازی ناعادلانه از ناحیه مچ دست 
مجروح و به بیمارستان منتقل شده اما 
حالش به هیچ‌وجه نگران‌کننده نیست 

و بزودی مرخص می‌شود.
 

سند تازه‌ای از بی‌مروتی پلیس امریکا
با این حال بیانیه‌ای که ستاد مرکزی 
پلیس شهر شیکاگو منتشر کرده، بر 
ابهام‌های موجود افزوده و نشان می‌دهد 
قساوت فوق‌العاده‌ای از سوی مأموران 
پلیس در حق دکستر رید به کار گرفته 
شده است. در این بیانیه تصریح شده، 
در پشت ترافیک ایجاد شده روبه‌رو یک 
چراغ قرمز در مجاورت پارک گارفیلد 
افسران گشت متوجه می‌شوند که راننده 
یک ماشین )که همان دکستر رید باشد( 
کمربند ایمنی خود را نبسته است. مأموران 
پس از محاصره کردن اتومبیل دستورات 
لازم را به راننده می‌دهند اما وقتی راننده 
از انجام این کار سر باز می‌زند، سلاح‌های 
گرم خود را می‌کشند و به سمت دکستر 
رید می‌گیرند. آنگاه شلیک گلوله‌ها 
»کر‌کننده« می‌شود و رید در اندک مدتی 
لت‌و‌پار می‌شود. با این حال ستاد مرکزی 

پلیس شیکاگو در اطلاعیه‌اش بر این نکته 
پای فشرده که شرو‌ع کننده شلیک‌ها 
فرد راننده بوده و رید تاوان این مسأله 
را پس داده است. مجروح شدن یکی دو 
مأمور پلیس از سوی ستاد مذکور سند و 
صحت این ادعا عنوان شده است ولی 
شلیک شدن 96 گلوله طی فقط 41 ثانیه 
به سمت تنها یک فرد سؤالات بی‌شماری 
را در اذهان مردم به وجود آورده و یکبار 
دیگر تندروی افسران و مأموران پلیس 
شهرهای مختلف امریکا را در مواجهه با 
هر خلافکار جزء احتمالی و در راه‌حل هر 
مناقشه محتمل را به نمایش نهاده و آه از 

نهادها برآورده است.

این همه گلوله برای کوچک‌ترین 
تخلف؟

استیون هارت وکیل دکستر رید دیروز 
)جمعه 24 فروردین( به رسانه‌ها گفت: 
»هرجور که فکر کنید، نمی‌فهمید چرا 
پلیس‌هایی پرشمار فقط برای حل 
موضوع کمربند نبستن یک راننده در 
پشت یک گره ترافیکی این‌گونه اسلحه به 
دست می‌گیرند و او را تار و مار می‌کنند. 
این ساده‌ترین و کوچک‌ترین تخلف 
رانندگی است و حتی اگر فرد راننده 
درخواست مأموران را اجابت نکند و 
کمربندش را نبندد، نباید حتی یک تیر به 
سمت او انداخت، چه برسد به 96 گلوله.«
به گزارش »یو.‌اس.‌آ. تودی« روزولت 
بنکس دایی دکستر رید نیز به خبرنگاران 
گفت: »اگر من نیز در چنین موقعیتی 
قرار می‌گرفتم، وحشت می‌کردم و اصلاً 
نمی‌فهمیدم که چه باید انجام بدهم. 
شاید اولین کاری که به ذهنم می‌رسد، 
‌دفاع از خود با هر وسیله ممکن بود. از 
نظر من، این هیچ چیز نیست جز یک 

جنایت فجیع.«
 

انجام وظیفه بدیهی و ضروری!
با وجود اظهارات منطقی فوق روز گذشته 
»واحد اخلاقی پلیس شیکاگو« که آن 
را »شیکاگو - واحد هفت« می‌نامند، به 
دفاع تمام‌قد از عملیات افراطی مأموران 
حاضر در ماجرا پرداخت و متذکر شد 
که در صورت تشکیل پرونده‌ای در این 
خصوص دفاعیه‌ای مبسوط در این زمینه 
دارد که حقانیت کار مأموران شلیک‌کننده 
به سمت رید را به اثبات می‌رساند و آن 
را به محکمه بررسی‌کننده موضوع ارائه 

خواهد داد.
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اخبار

تکذیب عادی‌شدن 
روابط اندونزی با 

تل‌آویو
روز گذشته در پی انتشار اخباری 
از سوی رسانه‌های عبری در مورد 
تاش برای عادی‌سازی روابط 
اندونزی با رژیم صهیونیستی در 
ازای عضویت در سازمان همکاری 
اقتصادی و توسعه، وزارت خارجه 
این کشور آن را تکذیب کرده 
و تأکید کرد که کشورش هنوز 
عادی‌سازی  برای  برنامه‌ای 
به‌ویژه در سایه »جنایت اسرائیل 
در غزه« ندارد. نایب رئیس 
شورای مشورتی مردم اندونزی 
نیز خواستار »یکپارچه سازی 
حمایت  در  اندونزی  صفوف 
به جای قربانی  از فلسطین 
رسانه‌های اسرائیلی‌شدن« شد.

رعب افکنی برای مردم 
امریکا با اهرم داعش

ایالات متحده برای فرافکنی 
فعالیت‌های  در  همدستی  از 
روز  داعش،‌  گروه  تروریستی 
گذشته نسبت به وقوع یک 
حمله تروریستی در خاک امریکا 
 ، ی ر یستوفر  کر  . د ا د ر  ا هشد
مدیر اف بی آی در جلسه‌ای با 
نمایندگان کنگره گفت: »نگرانی 
اصلی ما این است که افراد 
یا گروه‌های کوچک از وقایع 
خاورمیانه برای انجام حملات 
در خاک امریکا الهام بگیرند.« 
وی با کم‌نظیر بودن تهدیدات 
کنونی علیه امنیت امریکا عنوان 
کرد که به طور فزاینده‌ای نگران‌ 
احتمال وقوع حمله‌ای مشابه 
سالن کنسرت روسیه هستند.

موضوع خروج نظامی امریکا از عراق در 
مسیر دیپلماتیک، در کشاکش نبردهای 
گروه‌های مقاومت با نیروهای امریکایی 
در عراق و هدف قرار گرفتن پایگاه‌های 
آنها پس از طوفان‌الاقصی دور جدیدی 
به خود گرفته است. در همین راستا 
محمد السودانی، نخست‌وزیر عراق 
طی یادداشتی در »فارن افرز« که در 
آستانه سفرش به ایالات متحده منتشر 
شده، به ترسیم این موضوع و چگونگی 
رخداد این مهم در عرصه داخلی و 
خارجی پرداخته است. السودانی در این 
مقاله، در مورد دیدارش با جو بایدن، 
رئیس‌جمهور امریکا در اواسط ماه آوریل 
جاری، آن را فرصتی مناسب برای ایجاد 
شراکت میان دو کشور بر مبنای رویکرد 

جدید دانسته است.
وی مهم‌ترین دلیل پایان دادن به حضور 
ائتاف بین‌المللی در عراق )شامل 
86 کشور به رهبری ایالات متحده( را 
پایان بحران تروریسم داعش و پایان 
یافتن مأموریت این ائتاف در برچیدن 
عناصر داعش دانست و نوشت: »اکنون 
تنها گروه‌های کوچک داعش باقی 

مانده‌اند که توسط نیروهای امنیتی ما، 
در میان بیابان‌ها و کوه‌ها و در غارها 
تعقیب می‌شوند، اما آنها دیگر تهدیدی 
برای دولت نیستند. این درگیری تجربه 
نیروهای امنیتی ما را به طور قابل توجهی 
افزایش داده و آنها را در میان بهترین 
ارتش‌ها در مبارزه با تروریسم قرار داده 
است.« وی در ادامه، روند تشکیل جدول 
زمانی برای خروج نیروهای نظامی که 
با مشارکت امریکا تنظیم شده را چنین 
ترسیم کرد که در اواخر ژانویه، کمیته 
عالی نظامی متشکل از مقامات ارشد 
نظامی از ایالات متحده و عراق شکل 
گرفت تا تهدیدات داعش و توانایی 
سرویس‌های امنیتی این کشور را ارزیابی 
کند که نهایتاً منجر به توافقی برای پایان 
دادن به ائتاف بین‌المللی به شیوه‌ای 
تدریجی و منظم در یک جدول زمانی 
شده است. او تأکید کرد: این کمیته 
نقشه راهی برای روابط آینده، از جمله 

حضور مستشاران امریکایی تهیه خواهد 
کرد. او در جای دیگری ابراز داشت: 
عراق اجازه نمی‌دهد که میدانی برای 
تسویه حساب طرف‌های خارجی باشد 
و همه باید با عراق بر اساس حاکمیت 
و احترام متقابل رفتار کنند. السودانی 
افزوده است: بغداد به دنبال بازیابی 
نقش محوری خود در منطقه و استفاده 
از موقعیت استراتژیک خود برای کاهش 

. ست تنش‌ها
وی در بخش دیگری به مزیت‌های 
اقتصادی همکاری با امریکا پرداخت و 
نوشت، اکنون فرصتی است تا روابط 
عراق و ایالات متحده، از یک رابطه 
تک‌وجهی به یک رابطه جامع تبدیل 
و تمام مفاد توافقنامه چهارچوب 
استراتژیک که در سال 2008 توسط 
عراق و ایالات متحده امضا شده بود، 
فعال شود. این توافقنامه که فراتر از 
امور نظامی و امنیتی است، شرایط 

همکاری در زمینه‌های دیگر مانند 
اقتصاد و سرمایه‌گذاری، انرژی و آب و 
هوا، کشاورزی و صنعت و فناوری و آموزش 
را در خود دارد. السودانی با توجه به 
اهمیت موضوع پایان یافتن جنگ غزه بر 
ثبات منطقه ادامه داد: »ما کاهش تنش 
همه‌جانبه در خاورمیانه را هم به نفع 
عراق و هم به نفع امریکا می‌دانیم. این 
امر بیش از هر چیز مستلزم پایان فوری 
جنگ در نوار غزه و احترام به حقوق 

مشروع مردم فلسطین است.«
وی ادامه داد که اصل هدایتگر روابط 
خارجی عراق، اصل »اولویت بغداد« 
است و به معنای برقراری شراکت‌های 
قوی براساس منافع مشترک با کشورهای 

دوست است.
آنچه مشخص است، عراق در نظر دارد 
که روابط خود با امریکا را در چهارچوب 
همکاری‌های اقتصادی، دیپلماتیک و 
غ از امور نظامی و امنیتی ارتقا دهد  فار
تا از این راه بتواند ثبات خود در داخل 
و منطقه را حفظ کند. البته شایان ذکر 
است که ایالات متحده از همان ابتدای 
اشغال عراق، به‌گونه‌ای خط‌مشی 
سیاست بغداد را مطابق با منافع خود 
ترسیم کرده است که قدرت این کشور 
در گرو اراده آنها باشد، ازاین‌رو جدایی 
اقتصادی و مالی آن از امریکا برای اقتصاد 
این کشور خطرناک است. با این حال 
مجلس و دولت عراق به دنبال راهی 
برای خروج از این سلطه‌جویی هستند.

السودانی از جدول زمانی خروج نیروهای ائتلاف بین‌المللی خبر داد

زند�گی عراقی‌ها، بدون حضور نظامی امریکا

فائزه‌سادات یوسفی
خبرنگار

همسایگان

گروه جهان/ با ورود اولین گروه از 
نظامیان آلمانی به لیتوانی در نوار 
شمال شرقی اروپا در نزدیکی مرزهای 
روسیه که در میانه جنجال اظهار 
نظرات اخیر رئیس‌جمهور فرانسه 
برای اعزام نیروی نظامی به اوکراین 
انجام شد، یک بار دیگر درجه حرارت 
تنش‌ها بین اروپا و روسیه به نقطه 

جوش نزدیک شد.
به گزارش سایت شبکه خبری 
دویچه وله، اولین گروه از نظامیان 
آلمانی که یک تیم پیشرو متشکل از 
20 کارمند است، وارد لیتوانی شده‌اند 

تا کارهای راه‌اندازی این پایگاه را 
انجام دهند. بنا بر این گزارش قرار 
است این پایگاه با حدود 4 هزار و 
800 نیروی نظامی، تبدیل به پایگاه 
دائمی آلمان در جناح شرقی ناتو 
شود. هرچند با توافقی که به دست 
آمده، آلمان تا سال 2027 این پایگاه 
را عملیاتی خواهد کرد اما این مسأله 
چیزی از اهمیت گسیل این نیروها 
به نزدیکی روسیه نمی‌کاهد. بویژه 
که این اولین بار بعد از جنگ جهانی 
دوم است که نیروهای آلمانی در 
یک پایگاه خارجی به طور دائم 

مستقر می‌شوند. این چیزی است 
که بوریس پیستوریوس، وزیر دفاع 
آلمان در مراسمی که به همین 
مناسبت در برلین برگزار شد، به 
آن اشاره کرد و گفت: »این اولین بار 
است که ما به طور دائم واحدی این 
چنینی را در خارج از مرزهای آلمان 
مستقر می‌کنیم و کارهای زیر ساختی 
زیادی برای استقرار این نظامیان باید 
انجام شود. اما با توافق‌هایی که به 
دست آمده این تیپ به طور کامل 
تجهیز خواهد شد.« همان طور که 
انتظار می‌رفت، این اقدام آلمان با 
واکنش روسیه همراه شد. دیمیتری 
پسکوف، سخنگوی کاخ کرملین 
بلافاصله اعلام کرد: »حضور نظامی 
آلمان در لیتوانی تنش‌ها را تشدید 

خواهد کرد.«

چرا آلمان در لیتوانی پایگاه دائمی 
بنا می‌کند؟

وزارت دفاع آلمان مدعی شده است، 
ساخت این پایگاه دائمی روسیه را از 
حمله بیشتر به همسایگانش باز خواهد 
داشت. لیتوانی با کالینینگراد، منطقه 
بالتیک روسیه و همچنین باروس که 
متحد نزدیک مسکو است، مرز دارد و 
ارتش آلمان با نگاهی به همین موقعیت 
جغرافیایی تأکید کرده است، این موقعیت 
باعث می‌شود لیتوانی در معرض‌ترین 
باشد.  ناتو  کشور در جناح شرقی 
تحلیلگران نظامی غربی نیز مدت‌ها 
است که تأکید دارند لیتوانی نقطه عطفی 
در تقابل روسیه و اروپا محسوب می‌شود. 
این در حالی است که به زعم تحلیلگران 
سیاسی، این اقدام می‌تواند فاز دوم 

نبردها بین اروپا و روسیه را رقم بزند.

اولین گروه نظامیان آلمان وارد لیتوانی شدند

ناتو به مرزهای روسیه نزدیک شد

لو فیگارو
فرانسه
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